
USNESENÍ z 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 6. 2003

UR/55/1/2003 Program 55. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
12. 6. 2003

UR/55/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 12. 6.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/55/3/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
„Tištín – rekonstrukce silnice III/42811“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
12. 5. 2003 na zpracování  projektové dokumentace a zajištění  stavebního povolení
akce ”Tištín – rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312” mezi Olomouckým krajem
a zhotovitelem Ing. Luďkem Vrbou, Tř. Spojenců 25b, 772 00  Olomouc    

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/55/4/2003 Smlouva  o  dílo  a smlouva  mandátní  na aktualizaci  projektové
dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce  „II/150
Ohrozim - obchvat”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  aktualizaci
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce ”II/150  Ohrozim  –
obchvat” mezi  Olomouckým krajem a společností SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o.,
Bohunická 133/50, 619 00 Brno   

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

1



UR/55/5/2003 Smlouva  o  dílo  a smlouva  mandátní  na aktualizaci  projektové
dokumentace a zajištění územního rozhodnutí akce „II/150 Dub
nad Moravou – hranice okresu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  aktualizaci
projektové  dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce ”II/150  Dub  nad
Moravou  –  hranice  okresu”  mezi   Olomouckým  krajem  a  společností  SILNIČNÍ
PROJEKT, spol. s r.o., Bohunická 133/50, 619 00 Brno  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/55/6/2003 Smlouvy  mandátní  na  výkon  autorského dozoru  projektanta  v
průběhu realizace staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření mandátních smluv na výkon autorského dozoru v průběhu
realizace staveb se zpracovateli projektové dokumentace akcí dle důvodové zprávy  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu
2 usnesení   

UR/55/7/2003 Smlouva o společném zajištění investiční akce “III/04724 Přerov
rekonstrukce ul. Za Mlýnem”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o společném zajištění investiční akce na stavbu
”III/04724 Přerov – rekonstrukce ul. Za Mlýnem” mezi  Olomouckým krajem a Městem
Přerov 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/55/8/2003 Smlouva  o zajištění  přeložky zařízení  distribuční  soustavy  pro
investiční akci “III/04724 Přerov – rekonstrukce ul. Za Mlýnem”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy,
vzájemné  součinnosti  a  uvedení  do  provozu  pro  stavbu  „III/04724  Přerov  –
rekonstrukce  ul.  Za  Mlýnem”  mezi  Olomouckým  krajem  a  Severomoravskou
energetikou, a.s., 28. října 152, 709 02 Ostrava  

2



3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/55/9/2003 Smlouva o přenechání majetku do užívání k výkonu činnosti na
úseku státní sociální podpory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o přenechání majetku do užívání k výkonu činnosti
na úseku státní sociální podpory s Ministerstvem práce a sociálních věcí, Na Poříčním
právu 1, 128 00 Praha 2, IČ: 00551023

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí zajistit zavedení přenechaného majetku
do majetkové evidence Olomouckého kraje

Termín: 26. 6. 2003

UR/55/10/2003 Smlouva na dětskou pohotovost Hranice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí  příspěvku na dětskou pohotovostní službu v
Nemocnici Hranice a.s. uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/55/11/2003 Návrh smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků Radonový
program ČR  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  na  Radonový
program  ČR  pro  území  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním
úřadem pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. č. 9, Praha 1 (IČ: 48136069)

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  o
poskytnutí  finančních  prostředků  se  Státním  úřadem  pro  jadernou  bezpečnost  na
poskytnutí finančních prostředků na Radonový program ČR pro území Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení

3



UR/55/12/2003 Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z
Moravskoslezského  kraje  na  zpracování  Územního  generelu
dopravy a cestovního ruchu Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy  o  poskytnutí  finančních
prostředků Moravskoslezského  kraje  Olomouckému  kraji  na  zpracování  Územního
generelu dopravy a cestovního ruchu Jeseníky (IČ: 70890692)

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu, hejtmana Olomouckého  kraje  k podpisu  Smlouvy  o
poskytnutí  finančních  prostředků  Moravskoslezského  kraje  Olomouckému  kraji  na
zpracování  Územního  generelu  dopravy  a  cestovního  ruchu  Jeseníky  dle  bodu  2
usnesení

UR/55/13/2003 Návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na zpracování Územního
generelu dopravy a cestovního ruchu Jeseníky  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh dodatku č.3  ke  smlouvě  o dílo  na zpracování   Územního
generelu  dopravy  a  cestovního  ruchu  Jeseníky  uzavíraný  se  zpracovatelem  této
dokumentace Urbanistickým střediskem, s.r.o., Ostrava (IČ: 00562963)

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku č. 3
ke smlouvě o dílo  na zpracování  Územního generelu dopravy a cestovního ruchu
Jeseníky dle bodu 2 usnesení

UR/55/14/2003 Smlouvy o dílo na zpracování studií pro akce v oblasti kultury
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   provedené výběry zhotovitelů na vypracování  studií  pro
oblast kultury dle Přílohy č. 1.

3. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  studií  pro  oblast  kultury
s vybranými zhotoviteli dle Přílohy č. 2.

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv o dílo  na
vypracování studií dle bodu 3 tohoto usnesení.

4



UR/55/15/2003 Smlouvy  o  dílo  na  zpracování  studie  a  investičních  záměrů
v oblasti dopravy  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. b e r e  n a  v ě d o m í   provedené výběry zhotovitelů na vypracování  investičních

záměrů dle Přílohy č. 1.

3. s c h v a l u j e  znění  smluv o dílo na vypracování  investičních záměrů s vybranými
zhotoviteli dle Přílohy č. 2 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv o dílo na
vypracování investičních záměrů dle bodu 3 usnesení  

UR/55/16/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  dodatky  ke
smlouvám III

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět dodatků ke smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem
v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002 uzavřeným mezi Olomouckým
krajem a  žadateli o podporu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002, a to u projektů, jejichž
výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč. , a nebo kde je
příjemcem obec, či město dle důvodové zprávy

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků  ke
smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  2002,  a  to  u  projektů,  jejichž  výše  podpory  poskytnutá
Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč, a nebo kde je příjemcem obec, či město dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  ve spolupráci  s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační program Olomouckého kraje 2002 - dodatky ke smlouvám

Termín: 19. 6. 2003
 

6. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  dodatků  ke
smlouvám o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu, a
to u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem nepřevyšuje 200 tis.
Kč dle důvodové zprávy 

5



UR/55/17/2003 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  TJ  Lokomotiva  Olomouc   na
Mistrovství ČR v atletice dospělých

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a
příjemcem Tělovýchovnou jednotou Lokomotiva Olomouc, tř. 17. listopadu 1, 772 00
Olomouc, IČ: 45237476  

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/55/18/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

UR/55/19/2003 Financování kapitoly zdravotnictví
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přidělením provozní dotace jednotlivým zdravotnickým zařízením dle
upravené důvodové zprávy 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení přidělení provozní
dotace jednotlivým zdravotnickým zařízením dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého kraje ve spolupráci  s
vedoucím  odboru  zdravotnictví  a  s vedoucím  ekonomického  odboru  předložit  na
zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  financování  kapitoly
zdravotnictví

Termín: 19. 6. 2003

5. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje ve spolupráci
s vedoucím ekonomického odboru předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje návrh rozpočtových změn v souvislosti s financováním kapitoly zdravotnictví

Termín: 19. 6. 2003

6



6. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  a  vedoucímu  odboru  zdravotnictví
předložit radě návrh řešení OLÚ Paseka s přihlédnutím k podmínkám dotace PHARE

Termín: 26. 6. 2003 

UR/55/20/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  nemocnice  Prostějov,
žádost o půjčku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

UR/55/21/2003 Převod práva správy k movitému majetku mezi příspěvkovými
organizacemi Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  práva  správy,  dle  článku  V.  bodu  12.)  zřizovací  listiny
příspěvkové organizace Olomouckého kraje – Zdravotnická záchranná služba Přerov,
k  motorovému vozidlu  zn.  RENAULT  TRAFIC,  SPZ:  PRA 10-30,  na  příspěvkovou
organizaci Olomouckého kraje – Nemocnice Přerov

UR/55/22/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky žadatelům dle upravené Přílohy č.1

UR/55/23/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek na  zhotovitele  jednotlivých  veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  staveb  uvedených  v  důvodové
zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 3 
usnesení

7



UR/55/24/2003 Vyhlášení  úplného  znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y h l a š u j e  na  základě  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  číslo
UZ/16/18/2003  ze  dne  22. 5. 2003   úplné  znění  zřizovací   listiny  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  IČ:  709 903  99,  jak  vyplývá  ze  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje v platném znění ze dne 29. 8. 2002 a dodatku č.2 zřizovací listiny
Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 22. 5. 2003

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu vyhlášeného
úplného znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

UR/55/25/2003 Odpis pohledávky za společností CZECH MASTER, LTD.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením dohody s dlužníkem o snížení pohledávky úhradou její
poloviny ve výši 90-ti tisíc Kč

3. s c h v a l u j e  vzdání  se  práva  a  prominutí  zůstatku  pohledávky  Správy  silnic
Olomouckého kraje a jejího odepsání dle důvodové zprávy

UR/55/26/2003 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého  kraje  a  Bc.  Ing.
Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  dopracovat  a  členům  rady
předložit konečné znění Postupu pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 

Termín: 26. 6. 2003

UR/55/27/2003 Závěry  a  návrh  na  opatření  na  základě  inspekční  činnosti
České  školní  inspekce  u  příspěvkových  organizací  v oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  opatření  vůči  ředitelům  předškolních  zařízení,  škol  a  školských
zařízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
realizaci schválených opatření dle důvodové zprávy

Termín: 26. 6. 2003 

8



UR/55/28/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Mgr.  Miloše Forsta do funkce ředitele SCHOLA SERVIS – centrum
služeb školám, příspěvkové organizace se sídlem 796 01 Prostějov, Palackého 8-10
s účinností od 1. 7. 2003 do doby ukončení konkurzního řízení na místo ředitele této
organizace

3. s c h v a l u j e  smlouvu  o  mzdě  mezi  Olomouckým  krajem  a  Mgr.  Milošem
Forstem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

4. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  předškolních  zařízení,  škol  a
školských zařízení dle Přílohy č. 3

 
5. u k l á d á vedoucímu   odboru školství, mládeže a   tělovýchovy administrativně

zajistit jmenování Mgr. Miloše Forsta do funkce ředitele SCHOLA SERVIS – centrum
služeb školám, příspěvkové organizace se sídlem 796 01 Prostějov, Palackého 8-10
dle bodu 2. tohoto usnesení a zajistit zpracování čistopisu smlouvy o mzdě

Termín: 26. 6. 2003  

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit přiznání mimořádných odměn dle bodu 4. tohoto usnesení

Termín: 26. 6. 2003 

UR/55/29/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  dodávku  služeb  v  oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro
školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  otevírání  obálek,  komisi  pro  posouzení  a
hodnocení  nabídek, návrh uchazečů o veřejnou zakázku a zadávací  podmínky dle
důvodové zprávy

 
3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit odeslání výzev

k podání nabídek na veřejnou zakázku schváleným uchazečům

Termín: 26. 6. 2003

 
UR/55/30/2003 Úhrada mzdových nároků z neplatného rozvázání pracovního

poměru - informace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9



UR/55/31/2003 Informace  o  vypracované  strategii  zvyšování  výnosů
Vlastivědného muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  ředitelce  Vlastivědného  muzea  v Olomouci,  PhDr.  M.  Hoškové,  CSc.
dlouhodobě  realizovat  jednotlivé  možnosti  zvyšování  příjmů  obsažených
v předloženém materiálu (Příloha č.1) a zapracovat tyto možnosti do návrhu rozpočtu
na rok 2004.

Termín: průběžně
listopad 2003 

UR/55/32/2003 Zřízení  nového pracovního místa pro Archeologické centrum
Olomouc  na  období   2003 – 2004  v  součinnosti  s  Úřadem
práce v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zřízením nového pracovního místa s částečnou úhradou nákladů
spojených s jeho zřízením Úřadem práce v Olomouci  za podmínek obsažených v
závěru důvodové zprávy.

UR/55/33/2003 Použití investičního  fondu  Vlastivědného  muzea v Šumperku,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  Vlastivědného
muzea v Šumperku, příspěvkové organizace,  dle důvodové zprávy. 

UR/55/34/2003 Analýza  finančního  zajištění  činnosti  Arcidiecézního  muzea
Olomouc v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče ve spolupráci s vedoucím
ekonomického odboru sledovat vývoj a finanční pokrytí nákladů spojených s uvedením
části  hospodářské  budovy  Arcidiecézního  muzea  Olomouc  do  provozu  a  předložit
rekapitulaci tohoto vývoje Radě Olomouckého kraje za období leden až září 2003

 
Termín: 23. 10. 2003

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje zaslat ministru kultury dopis
s žádostí o finanční zajištění restaurování sbírkových předmětů Arcidiecézního muzea
Olomouc

Termín: 31. 7. 2003

10



UR/55/35/2003 Stížnost – zaměstnanci příspěvkové organizace Nové Zámky -
ústav sociální péče 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odpověď stěžovatelce

UR/55/36/2003 Vyhodnocení  kontroly  příspěvkové  organizace  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/55/37/2003 Personální záležitosti v sociální oblasti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  v souvislosti s výsledkem provedené kontroly ředitele organizace Nové
Zámky – ústav sociální  péče,  příspěvková organizace,   Mgr.  Martina Haicla  ke dni
16. 6. 2003

3. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
písemného odvolání Mgr. Martina Haicla  z funkce ředitele  organizace Nové Zámky –
ústav sociální péče, příspěvková organizace a k učinění nabídky  dalšího pracovního
zařazení u zaměstnavatele dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  organizace  Nové
Zámky -  ústav sociální péče, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  administrativně  zajistit  realizaci
výběrového řízení na místo ředitele  organizace Nové Zámky – ústav sociální péče,
příspěvková organizace.

Termín: 26. 6. 2003

6. p o v ě ř u j e  Martu  Dostálovou,  vedoucí  III.  úseku  od  17.  6.  2003  vedením
organizace  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,  příspěvková  organizace  do  doby
ukončení výběrového řízení a jmenování ředitele  organizace

UR/55/38/2003 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  společnosti
VELAMOS, a.s., v konkurzu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se vzdáním se práva a prominutím pohledávky společnosti VELAMOS,
a.s., Sobotín, v konkurzu, IČ: 47672463

11



3. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství vyrozumět správce
konkurzní podstaty o vzdání se práva a prominutí pohledávky společnosti VELAMOS,
a.s., Sobotín, v konkurzu 

Termín: 31. 7. 2003

UR/55/39/2003 Mimořádné  odměny  ředitelům  zařízení  sociální  péče  za  I.
pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelů  zařízení  sociální  péče  za  činnost
související s reformou veřejné správy, dle návrhu v důvodové zprávě

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  zajistit  administrativně  přiznání
mimořádných  odměn ředitelům zařízení sociální péče podle bodu 2 tohoto usnesení.

Termín: 26. 6. 2003

UR/55/40/2003 Volba členů a náhradníků do orgánů  OP VZP ČR
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit:

  členem  Správní rady OP VZP ČR v Prostějově    
       

                           1. Josefa Nejedlého
                                       2. Jaroslavu Gazdovou
                                       3. Vojtěcha Webera
                                       4. Boženu Sekaninovou
                                       5. Jaroslava Dragouna

       
        náhradníkem Správní rady OP VZP ČR v Prostějově
                                      

    1. JUDr. Leopolda Nedomanského       

členem Správní rady OP VZP ČR  v Olomouci
   

                              1. Bc.Ing. Vladimíra Procházku
                                       2. Zdeňka Heinricha
                                       3. Ing. Pavla Hoduláka
                                       4. Miroslava Číhalu

členem  Dozorčí rady OP VZP ČR v Prostějově 

                                       1. Ivo Slavotínka
                                       2. Petra Kašparovského 
                                       3. Jaroslava Oulehlu

12



náhradníkem Dozorčí rady  OP VZP ČR v Prostějově 
                                       
                                      1. Ing. Jana Tesaře

členem Dozorčí rady OP VZP ČR v Olomouci 

                                       1. Miroslava Petříka

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  připravit  materiál  pro  volbu  členů  a
náhradníků - zástupců pojištěnců -  do orgánů OP VZP ČR v Prostějově a Olomouci
na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 19. 6. 2003

UR/55/41/2003 Souhlas  zřizovatele  s  pořízením  zdravotnických  přístrojů  do
Nemocnice Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  souhlas zřizovatele s nákupem:

a) nemocničních postelí pro ARO a JIP chirurgických oborů a interního oddělení
nového  zdravotnického  areálu  pro  Nemocnici  Prostějov,  příspěvková
organizace,

b) operačních stolů pro centrální operační sály nového zdravotnického areálu pro
Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace,

c) diagnostické  soupravy  pro  přístroje  Axsym,  IMX  pro  oddělení  klinické
biochemie pro Nemocnici Prostějov, příspěvková organizace.

UR/55/42/2003 Hospodářská  výkonnost  regionu  NUTS  II  Střední  Morava  –
návrh  na  opatření  v oblasti  podpory  malého  a  středního
podnikání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se závěrečným doporučením a návrhem dalšího postupu dle důvodové
zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  předložení  bodu
„Hospodářská výkonnost regionu NUTS II. Střední Morava – návrh na opatření v oblasti
podpory malého a středního podnikání“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje

UR/55/43/2003 Doprava – studie na protihluková opatření
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

13



2. s o u h l a s í  se  zahájením prací  na zajištění  studií  na  protihluková  opatření  pro
investiční akce na silnicích II.a III.tř.  uvedené v  důvodové zprávě

3. s o u h l a s í  s přímým zadáním studií  firmě Alfaprojekt s r.o. Olomouc, zpracovateli
výchozího  podkladu  „Studie  hlukového  posouzení  silnic  II.  a  III.  třídy  na  území
Olomouckého kraje“           

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit  ke schválení na
další jednání Rady Olomouckého kraje návrh smlouvy na vypracování studií  s firmou
Alfaprojekt s r.o. Olomouc.

Termín: 26. 6. 2003

UR/55/44/2003 Přehled evidovaných užití znaku Olomouckého kraje od 23. 4.
2003 do 5. 5. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o užití znaku Olomouckého kraje

                                                                                                     

UR/55/45/2003 Přehled podaných písemných žádostí  o  informaci  ve  věcech
samostatné působnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve
věcech samostatné působnosti s uvedením způsobu jejich vyřízení 

 
UR/55/46/2003 Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v í  Pavla Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje odpovědným garantem
Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje

UR/55/47/2003 Účast Olomouckého kraje v projektu Centurio  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  do  projektu  AER  Centurio  v rámci
programu INTERREG IIIC

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  ve  spolupráci  s oddělením  vnějších
vztahů koordinovat aktivity v rámci programu Centurio

Termín: 26. 6. 2003

14



4. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  ve
spolupráci s vedoucími odborů navrhnout zaměstnance a program pro stáže projektu
Centurio

Termín: 26. 6. 2003

UR/55/48/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/55/49/2003 INTERREG III A – informace o rozdělení finančních zdrojů pro
r. 2004 - 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/55/50/2003 Zahraniční pracovní  cesta do Francie
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje, RNDr. Kosatíka,
náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  Vojtěcha  Soldána,  člena  Rady
Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do Francie ve dnech 15. – 18. 6.
2003

UR/55/51/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu městu Olomouc, Moravské divadlo Olomouc na jeho
vlastní uměleckou regionální a nadregionální činnost  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu  městu  Olomouc,  Moravské  divadlo

Olomouc na jeho vlastní uměleckou regionální a nadregionální činnost
   
2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace  ze  státního  rozpočtu  městu  Olomouc,  Moravské  divadlo  Olomouc  na  jeho
vlastní uměleckou regionální a nadregionální činnost

15



UR/55/52/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu městům Olomouckého kraje na realizaci Doplňkového
programu podpory terénní sociální práce v r. 2003  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu městům Olomouckého kraje na realizaci

Doplňkového programu podpory terénní sociální práce v r. 2003                    
   
2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního  rozpočtu  městům Olomouckého  kraje  na  realizaci  Doplňkového
programu podpory terénní sociální práce v r. 2003

UR/55/53/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního
rozpočtu na úhradu výdajů, souvisejících s konáním referenda
o přistoupení České republiky k Evropské unii, které se koná
ve dnech 13. a 14. června 2003 pro obce a města Olomouckého
kraje   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na úhradu výdajů, souvisejících s konáním

referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii, které se koná ve dnech
13. a 14. června 2003 pro obce a města Olomouckého kraje                    

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu  na úhradu výdajů,  souvisejících s konáním referenda o
přistoupení České republiky k Evropské unii, které se koná ve dnech 13. a 14. června
2003 pro obce a města Olomouckého kraje                    

UR/55/54/2003 Hodnocení  nevyřízených  žádostí  o  finanční  podporu
zaregistrovaných na Státním fondu životního prostředí České
republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

16



UR/55/55/2003 Výsledky konkurzního řízení
 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  ČR  ke  jmenování  PaedDr.  Jiřího  Michala  do  funkce  ředitele  Vyšší
odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3
a Mgr. Pavla Michalíka do funkce ředitele Sigmundova středního odborného učiliště,
Lutín, J. Sigmunda 242 

3. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  ČR  k odvolání  Mgr.  Evy  Křístkové  z funkce  ředitelky  Sigmundova
středního odborného učiliště, Lutín, J. Sigmunda 242 dle důvodové zprávy

 
4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat Ministerstvo

školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu ke jmenování PaedDr. Jiřího
Michala  do  funkce  ředitele  Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3  a Mgr. Pavla Michalíka do funkce ředitele
Sigmundova  středního  odborného  učiliště,  Lutín,  J.  Sigmunda  242  a  o  souhlas
s odvoláním Mgr. Evy Křístkové z funkce ředitelky Sigmundova středního odborného
učiliště, Lutín, J. Sigmunda 242               

Termín: 26. 6. 2003 

UR/55/56/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se  zařazením žádosti  Tenis  klubu  Prostějov,  a.s.,  do  Významných
projektů Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hetmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit žádost na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 19. 6. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  1 mil. Kč
Tenis klubu Prostějov, a.s., z Významných projektů Olomouckého kraje

UR/55/57/2003 Pohledávky  Olomouckého  kraje  za  finančními  prostředky
vloženými  příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje na
účty Union banky, a.s. „v likvidaci“ – návrh na snížení ztráty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . p o z a s t a v u j e  příspěvek na provoz určený na odpisy

17



3 . u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy jednat s Ministerstvem
školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR  o  mimořádném  posílení  přímých  nákladů  pro
příspěvkové organizace uvedené v Příloze č. 1

Termín: 2.10.2003

UR/55/58/2003 Stanovisko  k umístění  pracoviště  magnetické  rezonance
v Prostějově 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a informaci o vyjádření VZP k umístění
pracoviště magnetické rezonance v Prostějově

 
2. s o u h l a s í  po přihlédnutím k novým podkladům a informacím s vydáním kladného

stanoviska  s  umístěním  a  provozováním  pracoviště  magnetické  rezonance  na
pracovišti firmy MEDIHOPE s.r.o.  v  areálu nemocnice  v  Prostějově 

3. s c h v a l u j e  text odpovědi Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje žadatelům

UR/55/59/2003 Zahraniční  pracovní  cesta  do Francie -  Paříž  a  Chalons-sur-
Marne

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

2. s c h v a l u j e  účast  Mgr.  Střeláka,  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na
zahraniční pracovní cestě do Francie ve dnech 22. – 29. 6. 2003

V Olomouci dne 12. 6. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje         hejtman Olomouckého kraje

18


	USNESENÍ z 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 6. 2003
	UR/55/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 12. 6. 2003
	UR/55/28/2003 Personální záležitosti školství
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	
	UR/55/31/2003 Informace o vypracované strategii zvyšování výnosů Vlastivědného muzea v Olomouci
	UR/55/34/2003 Analýza finančního zajištění činnosti Arcidiecézního muzea Olomouc v roce 2003
	UR/55/37/2003 Personální záležitosti v sociální oblasti
	UR/55/40/2003 Volba členů a náhradníků do orgánů OP VZP ČR
	UR/55/44/2003 Přehled evidovaných užití znaku Olomouckého kraje od 23. 4. 2003 do 5. 5. 2003
	UR/55/47/2003 Účast Olomouckého kraje v projektu Centurio
	UR/55/50/2003 Zahraniční pracovní cesta do Francie



